menelusuri konteks dan membandingkan pemikiran para tokoh.

HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biodata dan Latar Kehidupan Al-Ghazali

Kisah hidup Muhammad bin Muhammad bin Muhammad Al-Ghazali (w. 505 H

/ 1111 M) dimulai dari latar belakang sederhana di kota Thus, Khurasan, pada tahun 450

H / 1058 M. Lahir dari seorang pemintal benang yang meskipun hidup bersahaja,

memiliki penghormatan mendalam terhadap ilmu pengetahuan dan ulama. Ayahnya

menyimpan harapan mulia agar putranya kelak menjadi individu yang berpengetahuan

luas dan memberi manfaat bagi masyarakat—sebuah doa yang terwujud dalam skala yang

mendirikan madrasah kecil dekat rumahnya. Di sana, ia mengajar dengan ketulusan

hakiki yang telah lama ia cari, jauh dari hiruk-pikuk kekuasaan. Murid-murid yang datang

tidak lagi mencari prestise, melainkan mencari cahaya ilmu yang memancar dari

pengalaman spiritualnya.

Pada 14 Jumadil Akhir 505 H / 1111 M, Imam Al-Ghazali mengakhiri perjalanan

hidupnya. Kisah menyebutkan ia meninggal dalam keadaan tenang setelah berwudhu,

mengenakan kain kafan, dan berkata kepada saudaranya, "Aku siap menuju kepada Rabb-

ku."

Hingga hari ini, gelar Hujjatul Islam (Argumentator Islam) yang disandangnya